La principale sua Opera è la *Cronologia de' nostri Arcivescovi* corretta, e supplita, nella quale con somma erudizione, e fatica indicibile ad ogni Arcivescovo assegna il tempo della sua elezione, dimissione, o morte: ora è quasi terminata; piaccia a Dio, che in breve possa pubblicarla.

- (1) Mazzucchelli *Scrittori d' Italia* Tom. I. part. I. pag. 561. (2) *Annali Camaldolesi* Tom. VIII. lib. 80. pag. 690. riferiscono questa Lettera, e ci fanno l'elogio seguente: *Vir eximii candoris, multiplicis eruditionis, & singularis veterum chartarum cognitor*; ed il Sanclemente *Vit. Ferd. Romuald. Guiccioli* pag. 32. gli fa l'altro elogio: *Joseph Aloysius Amadesius &c. Hunc eximius candor morum, multiplex eruditio, ac singularis veterum chartarum cognitio summa apud omnes commendatione dignum, imprimisque de Ravennati Ecclesia optime meritum.*

ANDROVANDINO, o ALDROVANDINO, del quale ce ne ha conservato la memoria Giampietro Ferretti Vescovo di Lavello nel suo libro degli Uomini illustri di Ravenna, che da me Ms. nella nostra Libreria di S. Vitale si

E

con-

A

conserva (1). Ivi adunque si vede l' elogio seguente: *Re-*  
*vocat nunc plausibiliter styllum ad se facundissimi sui ingenii*  
*Androvandinus gentilitio sic dictus nomine, fraterna mihi ado-*  
*ptione devinctissimus, amoreque tam ardentissimo, & inextingui-*  
*bili, ut cum nemine arctiori vinculo, minusque solubili nexu*  
*circumvolvar; in quem quidem inauditis quadrigarum habenis*  
*feror. Multa amicis, multa Patriae, multa parentibus, mul-*  
*ta multis volumus, sed illius ego causa per ferrum, per flam-*  
*mas intrepide transcendere, si illius charitas postulet, non du-*  
*bium. Nullius incolumitas sua mihi suavior, nullius prorsus*  
*affectus mihi sanctior, atque desideratior. Qui unus in juven-*  
*tute Ravennati omnibus bonis speciosissimus emicat, virtutum*  
*omnium scopulus, bonarum artium sititor ingeniosissimus, incom-*  
*parabilis barbariae hostis, facile dicere poteris Encyclopediae*  
*delitias, quem sibi vel inter Ephebos, vel inter juvenes nostros*  
*conferas, praeponas, vel adhuc habeas, neminem inveneris.*  
*Dicendi floridum characterem ita est pene puer consequutus,*  
*ut tantae facundiae (si Di quod annuant precamur) facilli-*  
*me illi Latium omne sit concessurum. Legimus eleganti sermo-*  
*ne Hypognemarion ejus de septem Mundi miraculis, Antiphrasti-*  
*con opusculum jucunditate gratissimum, Proverbiorum dissertatio-*  
*nem, Panegyricum in Julium II. Romanum Pontificem. Canti-*  
*lenam in Ansaldi Ravennatis amores. Orationes plures. Li-*  
*brum facetiarum, & pleraque alia, quibus quantae gloriae fu-*  
*turus sit evidentissime pollicetur. Illud omnino impertaesus non*  
*supprimam, lucernas sua scripta olere, & Demosthenis diligen-*  
*tiam. Fratrem habuit Jacobum immaturis fati praeventum,*  
*cujus ore (ut de Platone proditum est) Jupiter si loqui inter*  
*mortales voluisset, non alio loquuturus fuisset, quem quod satis*  
*digne vereor mea oratione posse commendare, quam quamlibet*  
*remotae litterae, quamlibet reconditae disciplinae hunc hominem*  
*non latuerint, ac ita sapientiae vestigia sit perscrutatus, ut*  
*omnem veterum philosophandi rationem & deprehenderit, & in*  
 exem-